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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Dokončení stavby Vilsnické spojky 
se posouvá na 30. června ..... str. 3

Seriál o odpadech: 
Předpisy města ............... str. 4

Komenské náměstí 
chce radnice revitalizovat .... str. 2

Město již připravuje
květnové městské slavnosti ...... str. 5

Festival LABEFEST sází na kvalitní 
hudbu a známe interprety  ... str. 13

Návštěvnost turistů
v Děčíně výrazně stoupla ... str. 3

Obnova Podmokel je rozdělena do několika etap. První z nich začne v březnu pracemi na ulici Prokopa Holého. Podnikatelé z Děčína IV byli 
o dopravních omezeních spojených se stavbou informováni. Kvůli stavbě dojde k posunutí zastávek městské autobusové dopravy.

Revitalizace Podmokel začne s prvním březnem

První etapa dlouho připravo-
vané revitalizace Podmokel bude 
rozdělena do čtyř podetap. „Chtěli 
jsme, aby první etapa revitalizace 
proběhla co nejrychleji, ale bohužel 
to není možné. Poměrně složitá ko-
ordinace síťařů a nutnost zachování 
určitého průjezdu Děčínem IV nás 

donutila stavbu dále rozdělit,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Samotnému spuštění stavby před-
chází náročné koordinační přípravy 
inženýrských sítí. 

Od 1. března se spustí práce na 
ulici Prokopa Holého, a  to v  levé 
části ze směru od ulice Čsl. mláde-

že k ulici Ruská. Na řidiče tak čekají 
změny nejen v  možnosti průjezdu 
jednotlivými ulicemi, ale také v par-
kování. Ulicí Tržní bude jezdit au-
tobus ze směru od Bynova, a  tedy 
dojde k  přesunutí autobusové za-
stávky z  ulice Prokopa Holého na 
roh ulic Tržní x Ruská. V  Tržní ulici 
bude možné parkovat pouze v  její 
levé části. „Práce na levé části ulice 
Prokopa Holého budou také rozdě-
leny na dvě části. Předpokládáme, 
že pokračovat na pravé straně uli-
ce budeme až v  polovině června. 
V  tomto případě bude muset dojít 
k  přesunu zastávky autobusu od 
budovy ČEZ  před bývalou restau-
raci Bacardi,“ doplnila Marie Blaž-
ková. 

Přesné informace o  průběhu 
stavby a  dopadu na dopravní si-
tuaci a  zásobování pro místní 
podnikatele s  přesným postupem 
prováděných prací nyní řeší zhoto-
vitel stavby. „Je důležité, aby místní 

obchodníci měli přesné informace. 
Veškeré své provozní záležitosti tak 
mohou řešit se zástupcem zhotovi-
tele, který má podrobné informace 
o  postupu prací,“ vysvětlila primá-
torka města. 

Ulice Prokopa Holého by tak pod-
le harmonogramu měla být hotová 
do podzimu letošního roku. Revi-
talizace potom bude pokračovat 
na Husově náměstí. První etapa by 
měla být kompletně realizována 
koncem března 2019.                     (smk)

Vzhledem ke stáří a častým havarijním stavům budou vlastníci sítí 
letos pokračovat s rekonstrukcí plynu, vodovodu a kanalizace.  Ta 
bude znamenat další dopravní omezení. 

Dopravní omezení
v Děčíně IV pokračují 

Rekonstrukce plynu a následně 
vodovodu a kanalizace má za násle-
dek další dopravní omezení v Pod-
moklech. V Raisově ulici bude pro-
váděna výměna plynového potrubí 
a stavba opěrné zdi. V dubnu pak 
začnou pracovat plynaři v Divišově 
ulici. Navazovat budou práce na re-
konstrukci vodovodu a kanalizace. 
„Vzhledem k tomu, že ulice Divišova 
bude neprůjezdná a centrum při-
jde o nemalé množství parkovacích 

míst, plánujeme zjednosměrnění 
ulice Jeronýmova, a to ze směru od 
Mírového náměstí,“ řekla Marie Blaž-
ková, primátorka města. Díky této 
úpravě tak bude moci vzniknout 
šikmé stání a tím dojde k navýšení 
počtu parkovacích míst. „Lidé, kteří 
si pořídili parkovací karty do ulice 
Divišova, mohou karty vrátit nebo je 
mohou využít pro parkování v bez-
prostředním okolí ulice,“ vysvětlila 
Marie Blažková.        (smk)

Podrobnou mapu s objížďkami 
a změnami najdete na straně 4.

Až do konce letošního roku budou probíhat práce na stavbě nové 
lávky přes východní nádraží. Lávka pro pěší, která vede přes kolejiš-
tě, je jedinou spojnicí umožňující bezpečný přechod pěších a cyklis-
tů z Kamenické ulice do ulice 17. listopadu.

Město lávku opravuje za pomoci 
dotace. Tu získalo z dotačního titulu 
Bezpečnost dopravy Státního fondu 
dopravní infrastruktury. K  samotné-
mu uzavření by mělo dojít již 9. úno-
ra. Spuštění prací je totiž závislé na 
klimatických podmínkách. Přestože 
se stavba skládá ze tří částí, musí být 
díky dosloužilé konstrukci a  celko-
vému havarijnímu stavu komplexně 
opravena. Zachování lávky je v  sou-
ladu se Strategickým plánem rozvo-
je města Děčín 2014 – 2020. „Lávka 
je hojně využívána jak chodci, tak 

Lávka u východního nádraží 
se bude rekonstruovat

cyklisty. O  jejím zachování nebylo 
nejmenších pochyb a je jasné, že její 
uzavření, byť na dobu rekonstrukce, 
zasáhne do přesunu mnoha děčín-
ských občanů za prací či do školy. Její 
stav však byl již neudržitelný. Odklad 
opravy by znamenal její uzavření 
a  snesení, protože by ohrožovala 
bezpečný průjezd vlaků,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Celkové 
náklady jsou vyčísleny na více než 42 
miliónů korun. Dotace se pohybuje 
ve výši 31,4 mil. Kč. Radnice ze svého 
rozpočtu zaplatí 11,2 mil. Kč.        (smk)
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Zastupitelstvo města zveřejnilo 

záměr města prodat pozemek 

p.č. 99 zast.pl. o výměře 380 m2 

včetně objektu čp. 13, Litoměřic-

ká ul., Děčín III, pozemek p.č. 98, 

ost.pl., o výměře 1981 m2 vše v 

k.ú. Děčín-Staré Město s tím, že 

může v budoucnu dojít k záboru 

části pozemku p.č. 99 a 98 v k.ú. 

Děčín-Staré Město, a to v sou-

vislosti s výstavbou komunika-

ce II/261 - ul. Litoměřická. Bližší 

informace lez získat na odboru 

místního hospodářství – odděle-

ní nakládání s majetkem města.

 

Město nabízí k pronájmu halové 

podzemní garážové stání v Tržní 

ulici za nájemné 600 Kč měsíčně 

za jedno místo včetně úhrady 

za služby a DPH pro nájemníky 

bytového objektu Tržní 1932/26 

nebo za 900 Kč měsíčně pro 

ostatní občany.  Bližší informace 

získáte na odboru místního hos-

podářství na tel. č. 412 593 222.  

Žádosti je možné podat prostřed-

nictvím podatelny v průběhu ce-

lého roku 2018. 

Hejtman Ústeckého kraje bude 

opět předávat ceny za rok 2017. 

Jedná se o nejvyšší ocenění udě-

lované z rozhodnutí Zastupitel-

stva Ústeckého kraje. Cena hejt-

mana je udělována v kategoriích 

regionální rozvoj, sociální a zdra-

votní oblast včetně záchrany lid-

ského života, věda a výzkum, kul-

tura a sport. Zaslat nominace na 

cenu může veřejnost až do konce 

února. Více informací je k dispo-

zici na stránkách kraje.  

V posledním vydání zpravodaje 

jsme vás informovali o telefonic-

kém spojení, kde můžete nahlásit 

závadu na veřejném osvětlení. 

Bohužel toto číslo již není funkč-

ní, v případě závady volejte na 

493 645 010. Tato linka je v provo-

zu 24 hodin denně.  Napsat nám 

můžete také do rubriky Dotazy 

na webu města. 

Od roku 2018 se ZŠ a MŠ Vojano-

va opětovně zapojila do progra-

mu Podpora vzdělávání cizinců 

v Ústeckém kraji. Škola usilovně 

pracuje na tom, aby byla schopna 

systematicky a kvalitně vzdělá-

vat cizince v našem městě. V pří-

padě zájmu o spolupráci kontak-

tujte skola@zsvojanova.cz.

Novou meteorologickou stanici 

a automatické dilatometry bu-

deme mít na Pastýřské stěně. Na-

instaluje je tam Ústav struktury 

a mechanik hornin Akademie věd 

České republiky. Sloužit budou 

k výzkumu, sledování a monito-

ringu stability skalních výchozů. 

S pohybem skal souvisí i další 

naše zpráva. Město podalo žá-

dost o dotaci na projekt Zajiště-

ní nestabilního svahu v lokalitě 

Chlum. Ten ohrožuje pohyb na 

jediné přístupové cestě do této 

části města. 

V lednu město podalo žádost 

o dotaci také na Rekonstrukci by-

tových jednotek v ulici Krokova. 

Dotaci se také bude město snažit 

získat na rekonstrukci pomníku 

Horského spolku pro České Švý-

carsko v ulici 17. listopadu. Po-

mník bude uveden do původního 

stavu z roku 1903 včetně obnovy 

žulových sloupů s řetězy. 

Dalšími projekty, na které za-

stupitelé města schválili podání 

žádosti o dotaci, jsou „Škola pro 

všechny“, „Duhová zahrada“, kde 

se jedná o úpravu zahrady MŠ Po-

hraniční,  dále na projekt Mateř-

ské školy Máchovo náměstí „Učí-

me se venku“ a také na projekt 

„Voda v zahradě“, v rámci které-

ho chce zoo upravit volný prostor 

ve svém areálu na vodní zahradu.  
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tel pro příspěvkové organizace 

a pro objekty ve vlastnictví měs-

ta. Hodnocení následně proběh-

ne prostřednictvím elektronic-

ké aukce. Příjem nabídek je do 

26. 2. 2018. 
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tace na Domov se zvláštním reži-

mem v Křešicích. 
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koutí, parků a  náměstí. Cítíme jistý 
deficit v  jejich obnově, a  proto by-
chom se chtěli pustit do rekonstruk-
ce. Městská kasa však není bohužel 
bezedná. Investice musejí být tedy 
maximálně promyšlené. Náměstí 
uprostřed škol má nejen historic-
kou hodnotu, ale také je místem 
setkávání dětí a mládeže. Práce stu-
dentů architektury mohou přinést 
zajímavý pohled a být tedy velkým 
přínosem,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Radnice samo-
zřejmě chystá zapojit do projektu 
také samotné občany. „V  současné 
době je nutné poslouchat názory 
občanů a pracovat s nimi. Navíc lidé, 
kteří v dané lokalitě žijí nebo pracu-

Komenské náměstí
je další místo, které chce 
radnice revitalizovat

jí, mohou projekt obohatit o mnohé 
postřehy,“ doplnila Marie Blažková. 
Studenti Fakulty architektury ČVUT 
Praha strávili víkend v Děčíně a bě-
hem workshopu vytvořili nezávislý 
pohled na Komenského náměstí. 
Město připravuje i další soutěž o ná-
vrh, a to na lávku pro pěší a cyklisty 
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a  Ploučnici. Její vyhlášení bude 
v únoru schvalovat rada města.                         
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Zda k tomu opravu dojde, bude záležet na rozhodnutí zastupitelů. 
Ti budou posuzovat finanční náročnost stavby. Potřebnost tohoto 
zařízení vychází jak ze zákona, tak z komunitního plánu města. Lidé, 
kteří potřebují využít služeb azylového domu, musí dodržovat přís-
ná pravidla.

Město chce upravit
azylový dům na Letné

Azylový dům slouží od roku 1994. 
Městu povinnost postarat se o oso-
by nacházející se v situaci, kdy ne-
poskytnutí okamžité pomoci může 
znamenat ohrožení na jejich živo-
tě nebo zdraví, ukládá zákon. Do 
stejné skupiny osob pak patří také 
svobodní muži. Pro ty město zřídilo 
ve sklepních prostorách azylového 
domu noclehárnu o kapacitě 8 lů-
žek. 

Azylový dům s kapacitou 37 lůžek 
zahrnuje dvacet pět lůžek pro mat-
ky či otce s dětmi, čtyři lůžka pro 
muže bez dětí a suterénních osm 
míst v nocležně. „V azylovém domě 
chybí lůžka pro ženy. Úpravou 
azylového domu a stavbou menší 
přízemní budovy v areálu by mělo 
dojít k celkovému navýšení lůžek 
o čtyři. Tato lůžka by potom měla 
sloužit právě samotným ženám,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Současně dojde ke zlepšení 
hygienických podmínek klientů. 

Proti záměru radnice se zved-
la vlna odporu obyvatel Letné. 
„Máme za to, že kvůli realizaci pro-

jektu nedojde ke zhoršení veřejné-
ho pořádku rušení nočního klidu 
ani ke zvýšení bezpečnostních rizik 
nebo znehodnocení Letné. Lidé, 
kteří využívají služeb azylového, 
domu musí dodržovat velmi přísná 
pravidla, jinak nemohou být ubyto-
váni. 

Také celkový vzhled areálu ne-
naruší ráz čtvrti. Dohled nad pro-
jektem jsme svěřili městskému ar-
chitektovi. Bavit se ještě budeme s 
místními obyvateli,“ doplnila Marie 
Blažková. Více informací k této pro-
blematice naleznete na www.mm-
decin.cz.       (smk) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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do své další fáze. Příjem návrhů 

totiž skončil 15. ledna. Nyní pro-

bíhá posouzení realizovatelnosti. 

Následovat budou veřejná setká-

vání nad jednotlivými návrhy.

 

V uplynulém období město uza-

vřelo mnoho smluv na různé 

opravy nebo projektové doku-

mentace. Jedná se například 

o smlouvu na opravu venkovního 

výběhu pavilonu opic zoologic-

ké zahrady, opravu propustku 

v ulici Družstevní, opravu chod-

níku v Dvořákově ulici, stavební 

úpravy hygienického zařízení na 

ZŠ Jalůvčí, výměnu požárních 

ventilátorů v městském divadle. 

Pracovat se bude také na projek-

tové dokumentaci bezbariéro-

vých úprav na základních školách 

Bezručova, Kamenická a Liliová.

V minulém vydání jsme psali 

o Ceně Ď, jejíchž krajský ceremo-

niál se odehrává v našem měs-

tě. V rámci tohoto ceremoniálu 

může i město Děčín udělit svou 

městskou Cenu Ď. V minulých 

letech ji převzali například Jan 

Durďák, Aleš Černohous, Klára 

Hozáková. Pokud víte o někom, 

kdo by si zasloužil poděkování 

za nezištnou pomoc druhým, bu-

deme rádi, když nám o něm napí-

šete na e-mail: tiskovy.mluvci@

mmdecin.cz. Podrobnosti k Ceně 

Ď najdete na www.cena-d.cz.

Na posledním zasedání zastupi-

telstva města rezignoval na svůj 

post zastupitel Vojtěch Ryvola, 

který končí i ve funkci předse-

dy finančního výboru. Od února 

místo něj zasedne v zastupitel-

stvu Jan Palička. 

Společnost T-Mobile již poosmé 

podpoří začínající podnikatele 

v rámci programu T-Mobile Roz-

jezdy. Až 42 výherců se zajíma-

vými podnikatelskými nápady 

se může těšit na ceny v celkové 

hodnotě přibližně 2,5 milionu 

Kč, které se mimo jiné skládají 

z peněžní částky, balíčků služeb 

a věcných cen potřebných pro 

podnikání. Nedílnou součástí 

podpory je také poradenství od-

borníků. Projekty je možné re-

gistrovat od 31. 1. do 12. 3. 2018 

na www.rozjezdy.cz, kde také 

zájemci naleznou všechny infor-

mace. T-Mobile Rozjezdy mají 

za sebou sedm ročníků. Mezi se-

veročeskými vítězi najdete na-

příklad virtuální prohlídky Pavla 

Víta, stylovou kavárnu Dortletka 

Jaroslavy Michalcové z Roudni-

ce nad Labem nebo včelí farmu 

AnnKas z Úštěka. Loňské regio-

nální kolo ovládl děčínský grill 

bar Karl´s Anny Lorenzové.

Děčínská prodejna Lidlu bude až 

do 16. března uzavřena. Důvo-

dem je její rekonstrukce. Zákaz-

níci se po otevření mohou těšit 

například na moderní prosklené 

zádveří, 3D grafické nápisy na 

stěnách pro lepší orientaci na 

prodejní ploše, nový vzhled pe-

kárny, dřevěné prvky sjednoce-

né v dekoru světlého dubu nebo 

nový systém pro prezentaci spo-

třebního zboží. Budou zde také 

instalovány pokladny s velkým 

odkládacím prostorem a ergono-

mickým pracovním místem pro 

zaměstnance. Celý interiér pak 

sjednotí šedá barva. 

Český statistický úřad provádí 

každoroční výběrové šetření 

o životních podmínkách domác-

ností v České republice. Šetření 

nesoucí název Životní podmínky 

2018 probíhá od 3. 2. do 27. 5. 

2018 v celkem 11 575 domácnos-

tech, z nichž se jich 6 825 zúčast-

nilo šetření již v minulých letech. 

Cílem zjišťování je získat dlouho-

době srovnatelné údaje o sociál-

ní a ekonomické situaci obyvatel 

ve 34 evropských zemích. Terén-

ní pracovníci se musejí při šetření 

řádně prokázat.

V minulém vydání zpravodaje 

jsme se vás ptali, ve kterém roce 

byla otevřena děčínská zoologic-

ká zahrada. Správně odpověděli 

ti, kteří napsali, že v roce 1949. 

Výhercem je Michal Tilkovský.  

Jenom doplníme, že založena 

však byla již o rok dříve. Vznikla 

z iniciativy skupiny milovníků 

zvířat, kterou kolem sebe sou-

středil podmokelský obchodník 

a zoolog Ludvík Grác. Další sou-

těž čekejte v příštím vydání zpra-

vodaje.

Nárůst počtu lidí, kteří jezdí do Děčína za turistikou, památkami 
a sportem, zaznamenala v loňském roce obě turistická informač-
ní centra, která spadají pod oddělení cestovního ruchu magistrátu 
města.

Infocentrum v  budově městské 
knihovny je pod vedením magist-
rátu od července 2017 a téhož roku 
v říjnu převzalo město infocentrum 
na hlavním nádraží, to bylo v  pro-
sinci slavnostně otevřeno v nových 
prostorách nádraží a  pyšní se mo-
derním nadčasovým designem. 
„Moderní turistické informační 
centrum poskytuje návštěvníkům 
servis na vysoké úrovni, a to nejen 
svým technickým vybavením, ale 
také odborným personálem. Pro-
vedeno je v  jednotném vizuálním 
stylu, aby korespondovalo s materi-
ály města,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky.
Infocentra si vedou návštěvnost 
každým rokem, v  knihovně byl 
dokonce v  novém roce instalován 
elektronický sčítač návštěvníků, ten 
zde zajistila Asociace turistických 
informačních center, ve které jsou 
obě infocentra členem. Z  loňských 
statistik vyplývá, že do infocentra 
v  městské knihovně přišlo za celý 
rok 49 058 turistů a  do infocentra 
na hlavním nádraží si našlo cestu 12 
735 turistů. „Převládají samozřejmě 
turisté z  České republiky, na dru-
hém místě jsou návštěvníci z  Ně-
mecka a  pomyslný bronz drží Pol-
sko. Občas se zde ale objeví i turisté 
z  dalekých zemí, jako je Austrálie, 
USA či Japonsko. Návštěvníci jsou 

Návštěvnost turistů
v Děčíně výrazně stoupla

nadšení především z  historických 
památek, nepřeberného množství 
sportovního vyžití a  samozřejmě 
z  přírodních krás národního par-
ku České Švýcarsko,“ doplnila ná-
městkyně primátorky. Důsledkem 
nárůstu většího počtu přijíždějících 
turistů je i zvýšený zájem o ubyto-
vání. Nasvědčuje tomu i fakt, že na 
tzv. povinných místních poplatcích 
z ubytovací kapacity a za rekreační 
pobyt město vybralo o  devadesát 
tisíc korun víc než v předešlém roce. 
„Děčín se každoročně prezentuje 
na mnoha veletrzích cestovního ru-
chu, a to nejen doma, ale také v za-
hraničí, kde zaznamenáváme stále 
větší zájem o  náš region,“ dodala 
Hana Cermonová. V  letošním roce 
bylo město zastoupeno v  Brně, 
Bratislavě a  Stuttgartu, následo-
vat bude veletrh v Praze a v polské 
Wroclawi. Propagační materiály pu-
tují také do Drážďan, holandského 
Utrechtu a na další místa. (martesa)

Podle aktuálních informací ze stavby Vilsnické spojky v tuto chví-
li probíhají v závislosti na povětrnostních podmínkách práce na 
přechodové části mostní konstrukce, terénních úpravách, opěrné 
stěny u Jílovského potoka a dokončují se práce na propojení inže-
nýrských sítí. Bohužel došlo k posunu termínu dokončení stavby, 
a to na 30. června. 
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o odpadech: Předpisy města
V minulém vydání zpravodaje města jsme vás informovali o nové rubrice, ve které budeme zveřejňovat články na 
téma odpadů. Dnes bychom vám chtěli přinést informace o tom, jaké existují dokumenty města, které stanovují 
celý odpadový systém.  

Vyhláška
Odpadový systém v  našem 

městě stanovuje Obecně závaz-
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statutárním městem Děčín podle § 
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dech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších před-
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na fyzické osoby, které mají ve 
vlastnictví stavbu určenou k  indi-
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ný dům, ve kterých není hlášena 
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Bohužel ve Zpravodaji nemáme 
tolik prostoru, abychom mohli tyto 
dokumenty otisknout v  plném 
znění, ale pokud máte zájem se 
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i  další praktické informace, napří-
klad aktuální kalendáře svozu te-
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nosti ke sběrným dvorům. 

V  dalším díle našeho seriálu se 
budeme věnovat směsnému ko-
munálnímu odpadu. Pokud na toto 
téma máte nějaký dotaz, pak jej 
zašlete na e-mail: tiskovy.mluvci@
mmdecin.cz.                                  (romi)

Revitalizace Podmokel začne s prvním březnem
Mapka k článku ze strany 1.
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Magistrát hledá referenta 
agendy sociálně-právní ochrany dětí

Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na 
  pracovní místo 

úředníka/úřednice - referenta/referentky sociálních věcí
 pro zajišťování agendy sociálně-právní ochrany dětí. 

Nástup do pracovního poměru je od  1. 3. 2018, příp. dle dohody.   Tento 
druh práce je zařazen do 10. platové třídy v souladu se zněním zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřej-
ných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.
Přihlášku s požadovanými doklady je třeba doručit do 16. 2. 2018. Po-
drobnosti najdete na www.mmdecin.cz.                    (mm)

Město připravuje již dvacátý třetí ročník
květnových městských slavností
Velkolepý ohňostroj, historické trhy, Labefest, Adrenalin Challenge – to a mnoho dalšího připravuje město na tradiční městské slavnosti 
Děčína, kterými po celý květen ožije město a kde si každý najde tu pravou zábavu pro sebe i svou rodinu.

Jsme teprve na začátku roku, 
ale přípravy slavností jsou v plném 
proudu. Program bude jako každo-
ročně bohatý, proto je potřeba vše 
naplánovat tak, aby si občané měs-
ta i návštěvníci z okolí užili tu pravou 
atmosféru, která se nese městem po 
celý květen.

Slavnosti začnou v  pátek 
11. května, kdy nás bude čekat ob-
líbený hudební festival Labefest 
na Smetanově nábřeží. Večer pro-
pukne velkolepý ohňostroj, kterým 
odstartujeme další květnové veselí. 
Navíc po celý den bude na Marián-

ské louce probíhat oblíbené dřevo-
sochání.

V sobotu 12. května bude pokra-
čovat druhý den Labefest i dřevoso-
chání. Dále pro všechny odvážlivce 
bude připravená oblíbená akce, kde 
může každý překonat své limity, a to 
v  podobě populárního Adrenalin 
Challenge závodu, který je vzrušu-
jící jak pro samotné účastníky, tak 
i pro diváky, ti se na tuto celorepub-
likovou akci sjíždějí ze všech koutů 
naší země. Samozřejmě myslíme na 
nejmenší, a proto v podzámčí bude 
probíhat Běláskové klání. Víkend Rozhodnutí předcházelo několik 

schůzek se zástupci společnosti 
Lidl s  úředníky i  vedením města. 
Společně hledali vhodné místo pro 
stavbu dětského hřiště. „Ukázalo 
se, že je problém ve velikosti hřiště 
a  v  podmínkách pro jeho výstav-
bu. Veškerá vytipovaná místa se 
ukázala jako problematická. Buď 
měla nevyhovující rozměry nebo 
byl prostor zatížen inženýrskými 
sítěmi a  jejich přeložení se uká-
zalo finančně náročné,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města. 
Radnice při jednáních vycházela 
také z  ankety na sociálních sítích, 
kde občané hlasovali o  několika 

místech. Některá z  navrhovaných 
míst však nebyla v majetku města, 
některá byla pro stavbu nevhodná 
právě z  důvodu vysokých nákladů 
na přípravu prostoru pro stavbu. 
„Když už jsme si mysleli, že jsme 
místo pro hřiště našli, ukázalo se, 
že někteří obyvatelé ze sousedství 
jsou silně proti. Sama společnost 
Lidl nechtěla proto na tomto místě 
hřiště stavět,“ doplnila Marie Blaž-
ková. Radní smlouvu na výstavbu 
hřiště nakonec neodsouhlasili a se 
společností Lidl se město dohodlo, 
že dětské hřiště přenechá městu, 
které se umístilo na druhém místě.  
          (smk)

Po dlouhých jednáních a hledání vhodného místa pro stavbu Rá-
kosníčkova hřiště obě strany dospěly k rozhodnutí, že v Děčíně 
není možné hřiště postavit. Lidl tak vybuduje hřiště ve městě, které 
skončilo na druhém místě. 

Rákosníčkovo hřiště 
v Děčíně nebude

zakončíme v neděli 13. května, kdy 
budou sochaři dokončovat svá díla 
na Mariánské louce a děti si budou 
moci vyzkoušet jako dospěláci zá-
vod Adrenalin Challenge Race and 
Kids.

Třetí květnový víkend se převlék-
ne Dlouhá jízda a nádvoří zámku do 
podoby historického jarmarku, kte-
rý k městským slavnostem neodmy-
slitelně patři. V sobotu 19. května se 
kromě jarmarku na zámku můžeme 
těšit na další tradiční akce, a  to na 
Děčínskou kotvu, Mladé Labe, Lab-
ský streetballový pohár a  Jízdy na 
pohodu. Novinkou tohoto víkendu 

budou slavnosti růžových vín v Kří-
žové ulici. V neděli 20. května bude 
pokračovat jarmark na zámku i Dě-
čínská kotva a  navíc všechny rádi 
přivítáme na akci Den nejen pro 
seniory.

Poslední květnový víkend, tedy 
i poslední dva dny slavností, zakon-
číme v  sobotu 26. května Festiva-
lem pouličního divadla a  v  neděli 
27. května Dnem plným her.

O  detailech všech akcí budeme 
s dostatečným předstihem průběž-
ně informovat a  věřte, že se letos 
nikdo opravdu nudit nebude.         
                 (martes)
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–  Projektování staveb

–  Inženýring

–   Technický dozor  
investora

–   Koordinace BOZP  
na staveništi

–   Supervize  
pro investora

–  Finanční kontroly 

–  Profesní školení

Hledáme členy 
do svého týmu
Pozice (úroveň junior, senior):  
inženýrská a administrativní činnost, 
stavební dozor

Pracovní poměr:  
práce na plný úvazek

Vzdělání:  
min. středoškolské – technického 
nebo ekonomického směru 

Praxe:  
vítána, není však nutně podmínkou

Místo 
PracoViště:

www.ipsumcz.cz

V případě Vašeho zájmu nám zašlete svůj životopis  
na info@ipsumcz.cz, na jehož základě  
Vás budeme kontaktovat.  

office 1: 
Olšanská 1a 
130 80 Praha 3 

office 2:
Zelená 382/40 
405 02 Děčín 3

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Domov pro seniory Valerie Machová nabízí své služby zejména občanům Ústeckého kraje, kteří mají sníženou soběstač-
nost především z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby v zařízeních sociálních služeb.

Domov pro seniory Valérie Machové

Cílem je poskytnout seniorům dů-
stojné, plnohodnotné, bezpečné, 
aktivní prožití života. Služba je urče-
ná seniorům 65 let a výše. Kapacita 
služby je 15 lůžek na jednolůžko-
vých a dvojlůžkových pokojích.

Terénní odlehčovací služba

zbytný odpočinek.
V  případě zájmu o  poskytování 
služby Domov pro seniory nebo Te-
rénní odlehčovací služby kontaktuj-
te od Po-Pá 7.00-15.30 hod: 
• Bc. Jana Braunštejnová – Sociální 
pracovník, tel. 773 773 051, e-mail: 
jana@valerie-homecare.cz

Autodoprava
Posláním dopravy je bezpečně 
a pohodlně dopravit Vás, kteří naši 
službu potřebujete. Doprava je 
určena pro seniory, zdravotně či 
tělesně postižené, kteří jsou mo-
bilní i  upoutáni na invalidní vozík. 
Pro klienty se zhoršenou mobilitou 
můžeme přepravit či zapůjčit na ne-
zbytnou dobu invalidní vozík. Pro 
poskytnutí naší služby nemusíte 
být držitelé karty/průkazu TP, ZTP 
a  ZTP/P. Dopravu zajištujeme po 
Děčíně a blízkém okolí, můžete nás 
využít k dopravě: k lékaři, na nákup, 
dopravíme Vás za rodinou, přáteli, 
i zpět. 
V  případě zájmu o  Autodopravu 
kontaktujte od Po-Pá 7.00-15.30 
hod:

• Radek Mach – logistik, tel. 734 729 
864, e-mail: radek@valerie-home-
care.cz

Komplexní domácí péče
Poskytujeme zdravotní péči paci-
entům v  jejich přirozeném sociál-
ním prostředí – v jejich domovech. 
Služba je poskytována dlouhodobě 
nemocným pacientům, pacien-
tům propuštěným z nemocničního 
zařízení do domácího ošetřování 
nebo pacientům po úrazech, u kte-
rých již není nutná hospitalizace ve 
zdravotnickém zařízení, ale jejich 
zdravotní stav přesto vyžaduje pra-
videlnou a kvalifikovanou zdravotní 
péči.
V  případě zájmu o  poskytování 
služby Zdravotní komplexní péče 
kontaktujte: 
• Bc. Miloslava Tobiášová – vrchní 
sestra, tel. 773 773 054, e-mail: vrch-
ni.sestra@valerie-homecare.cz
Více informací na našem webu 
www.valerie-homecare.cz nebo 
osobně na adrese provozovny 
Škroupova 302/17, 405 02 Děčín, po 
předešlé telefonické domluvě. (VM)

Odlehčovací služba je poskytována 
terénní formou lidem, kteří mají sní-
ženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, o které je ji-
nak pečováno v  jejich přirozeném 
sociálním prostředí. Cílem služby je 
umožnit pečující fyzické osobě ne-

Z  těchto darů 
bylo 50 věnova-
ných účelově, 
a to především na 

provedení oprav v útulku, prioritně 
na akci „rekonstrukce chovných 
kotců – 2. etapa“, dále na zajištění 
péče o  konkrétní zvířata a  na za-
koupení speciálního krmení – diet. 
Věcné dary se sešly od více než 280 
dárců (krmení a  pamlsky, stelivo, 
deky, dezinfekce, odblešovací pří-
pravky, atd.), jejichž celková odhad-
ní cena činila ve stejném období 
více než 321.115 Kč. Druhá etapa 
rekonstrukce chovných kotců pro 
psy postavených v roce 2000 začne 
již v  letošním roce. Na tuto akci se 
shromažďují účelové dary již dru-
hým rokem. 

Statutární město Děčín, odbor 
životního prostředí, děkuje všem 
dárcům i  těm anonymním, kteří 

poskytli statutárnímu městu Děčín 
sponzorský dar ve formě finanční-
ho příspěvku, příp. věcného daru, 
na činnost Městského útulku pro 
toulavá a  opuštěná zvířata v  Dě-
číně, a  samozřejmě všem sdělova-
cím prostředkům, které pomáhají 
s  propagací útulku a  nabídkou na-
lezených zvířat. Jmenovitý přehled 
dárců je k nahlédnutí na odboru ŽP 
či v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata.                         (mm)

V posledním čtvrtletí loňského roku získal útulek 108 darů ve formě 
finančních příspěvků v celkové výši 155 656 Kč. 

Děčínský městský útulek 
děkuje za dary



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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TOTÁLNÍ 
VÝPRODEJ ZIMNÍ 

KOLEKCE

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2018

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1.1.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.1.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

13. – 14.1.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

20. – 21.1.2018 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

27. – 28.1.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.2.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

10. – 11.2.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

17. – 18.2.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. – 25.2.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.3.2018 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

10. – 11.3.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

17. – 18.3.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

24. – 25.3.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

30. – 31.3.2018 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

1. – 4.4.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

7. – 8.4.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

14. – 15.4.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

PORADÍME 
A POMŮŽEME 

VÁM PŘI 
ODDLUŽENÍ 
A EXEKUCI

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

Zubní ordinace
MUDr. Ivana Strnada
Březová 373/82, Děčín III

OZNAMUJE
všem svým pacientům, že po

45. LETECH
ukončuje provoz

ke dni 28.2.2018
Všem děkujeme za přízeň.

Přijmeme do pracovního poměru 
převozníky na lodičkách do 

Soutěsek ve Hřensku. Němčina 
a ostatní cizí jazyky jsou vítány. 

Nabízíme výhodné platové 
podmínky a zaměstnanecké 

benefity. Nástup od března 2018.

urad@hrensko.cz
mobil:   

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 28. 2. 2018!  
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně. 

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně, 
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu
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sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

BRENO.cz

Akce platí 
do 28. 2. 2018 
nebo do vyprodání zásob. 
Za případné tiskové chyby 
neručíme. Zobrazené fotografie 
jsou pouze ilustrační.

máme 
největší výběr

koberců, PVC a vinyluko
bytové PVC 

nabízíme také v šířích 5mposkytujeme komplexní služby

poradenství
a individuální 

přístup

řezání na míru 
a obšívání 

koberců

koberec i PVC 
profesionálně 

položíme

zboží dovezeme 
po celé ČR

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO 
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

Děčín, Oblouková 1395/4
Nákupní park - vedle KAUFLANDu

tel.: 416 534 323 • po–ne 9–19

inzerat-Breno-ZpravodajDecin-0218_200x130.indd   1 29.1.2018   12:28:22



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V úterý 30. ledna proběhl v obchodním centru Pivovar již sedmý roč-
ník soutěže žáků základních škol v poskytování první pomoci. 

Zdrávka uspořádala sedmý 
ročník Děčínského laického 
záchranáře

Pořadatelem byla Střední zdra-
votnická škola Děčín a  zúčastnilo 
se jí sedm družstev žáků devátých 
tříd základních škol z Děčína a Be-
nešova nad Ploučnicí. Rychlou 
pomoc potřebovali zranění na čty-
řech stanovištích. Na nich museli 
soutěžící zvládnout ošetření ženy 
s  epileptickým záchvatem, 
rozsáhlé krvácení, otevře-
nou zlomeninu, resus-
citaci a  ošetření ženy 
s  krvácející ránou na 
hlavě. Žáci se také museli 
poprat s teoretickými zna-
lostmi v testu první pomoci. 
Pracovníci děčínské zdravotnické 
záchranné služby se ujali role roz-
hodčích – Marie Káchová, Iva Vo-
bořilová, Saša Jermolin a  Martin 
Charvát. Společně s nimi hodnotili 
výkony a přidělovali body studenti 
3. a 4. ročníku SZŠ oboru Zdravot-
nický asistent. Akci podpořila svou 
přítomností primátorka města 

Děčína Mgr. Marie Blažková. Žáky 
přivítala, popřála jim hodně zdaru 
při plnění úkolů. Předávání cen se 
zhostila ředitelka SZŠ Děčín Mgr. 
Martina Černá a  zástupkyně ředi-
tele školy Mgr. Ivana Lišková. Nejlé-
pe si vedli žáci ze ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrš, na druhém místě skončila ZŠ 

Máchovka a  třetí pak ZŠ Be-
nešov nad Ploučnicí. 

Velký dík patří i vyuču-
jícím SZŠ, kteří se podíleli 
na organizaci a hladkém 
průběhu celé soutěže. 

Poděkování patří také stu-
dentům oboru Zdravotnický 

asistent, kteří bravurně zvládli roli 
odborných poradců, asistentů, fi-
gurantů i  maskérů. Po ukončení 
soutěže byla pro žáky připravena 
exkurze do Výjezdové základny 
Děčín, kde je Martin Charvát sezná-
mil s vybavením sanitky a fungová-
ním Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje.                           (szš) 
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Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 9INZERCE 

Free Caffeff
kavárna

OC Pivovar, Sofijská 2/3  Tel.: 608915655 
Otevírací doba: PO-SO 8:00-21:00 NE 9:00-21:00 hod.

Najdete nás dole u proskleného vchodu u závor 

Soutěžte s námi na 

Free caffe centrum pivovar Děčín
o snídani ZDARMA dle vlastního výběru

Váš šálek inspirace

Valentýnský voucher  14 .2.2018

386,-

2x cappuccino
2x 2ks palačinky
     s marmeládou
1x láhev jakostního vína
  za cenu 289,-

Valentýnská sleva 13. a 14.2.    
na veškerý sortiment mimo služeb -10%
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Pro více informací a přihlášku si pište na 
mali.vata@seznam.cz nebo volejte na 739 280 633 

19. - 23. března 2018 
Masérský kurz

„Relaxační masáž proti bolestem“
který se bude konat každý den od 16 do 19 hodin 
a cena je 2.500 Kč     Účast�íci kurzu získají �er�i� kát o absolvování. 

Kurzy vede lektorka Marcela Vatahová, která se masážím věnuje již od roku 1999. 
�ejí zkušenosti ze zahraničí zar�čují vysokou �rove� přednášek i materiálů.

�ezer�ujte si místo včas, počet míst je omezen.
Oba kurzy se konají v sídle společnosti v Děčíně III-Starém Městě a �čast�ík, kter� 

absolvuje oba kurzy, případně přivede jiného zájemce, obdrží SLEVU ve výši 300,- Kč.

9. - 13. dubna 2018   kurz na základě Tradiční čínské medicíny 

„Reflexologie nohy“ 
Kurz bude probíhat ve dnech vždy od 16 - 19 hodin

a cena je 2.300 Kč

Mali. Vata Relax, s.r.o.
pořádá: 

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PŘIJMU ŘIDIČE
z Děčína na rozvoz 

zboží dodávkou
Stačí řidičský průkaz 

skupiny B

tel. 603 464 670

PŘIJMEME DISTRIBUTORA
 na roznos časopisů 

1x měsíčně DC servis 
pro oblast Bělá 

a Horní Oldřichov
Tel: 777 632 826

vhodné pro studenty a důchodce
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Děčínští plavci
přiváží další úspěchy
V sobotu 20. ledna se Děčínský plavecký klub rozjel na dvě akce. Jed-
nou z nich byly Neratovické sprinty, kterých se zúčastnili: Veronika 
Picková, Miroslav Strnad, Julie Domesová, Rozárie Domecká a Sára 
Zounková. 

Závodilo se v  několika disciplí-
nách, ale nejvyšší pozornost měl 
tzv. sprintérský víceboj. 

Podmínkou byla účast tří 50 m 
tratí, jejichž bodový součet (FIFA 
body) určilo cekové pořadí. Nejvyš-
ší počet bodů získal zaslouženě Mi-

Dva krajské florbalové
tituly ZŠ Kamenická
V uplynulých dnech dosáhli velkých úspěchů žáci ze ZŠ Kamenická, 
když vybojovali titul krajských florbalových šampionů hned ve dvou 
kategoriích. 

 Jako první zazářili kluci z  prv-
ního stupně ZŠ (4. – 5. třída), kte-
ří nenašli přemožitele v  pátek 
12. ledna v Chomutově. Postoupili 
tak do Národního finále mezi
8 nejlepších škol z Čech. 

Stejným způsobem na ně na-
vázali 17. ledna v  Teplicích jejich 
spolužáci v kategorii starších žáků, 
kteří obhajují titul republikových 
šampionů v  prestižní Sportov-
ní lize základních škol. Ti vyhráli 
s  přehledem 3 zápasy ve skupi-
ně, v  semifinále přehráli Most 3:0 

a první branky inkasovali až ve fi-
nále proti Ústí. Po dvou brankách 
Trčky a jedné Pšeničky však zvítě-
zili 3:2 a zahrají si kvalifikaci o Mist-
rovství republiky.  (ZŠ Kamenická)

DĚČÍNŠTÍ PLAVCI PŘIVÁŽÍ DALŠÍ ÚSPĚCHY

V sobotu 20.1. se Děčínský plavecký klub rozjel na dvě akce.
Jednou z nich byly Neratovické sprinty, kterých se zúčastnili: Veronika Picková, Miroslav Strnad, Julie 
Domesová, Rozárie Domecká a Sára Zounková.
Závodilo se v několika disciplínách, ale nejvyšší pozornost měl tzv. sprintérský víceboj.
Podmínkou byla účast tří 50m tratí, jejichž bodový součet (FIFA body) určilo cekové pořadí. Nejvyšší 
počet bodů získal zaslouženě Miroslav Strnad a obsadil první místo v kategorii.
Druhá se umístila Veronika Picková a čtvrtá Sára Zounková. Těchto umístění si obzvlášť cením, řekl 
trenér Petr Rouček.

Ale to nebylo vše...
Druhá na 100m v polohovém závodě doplavala Veronika Picková s časem 1:40.6, dále zvítězila na 
trati 50m volným způsobem 0:38.11 a druhá Sára Zounková 0:38.77.
Miroslav Strnad vybojoval první místo na 50m prsa s časem 0:52.52, druhý na 50m znak 0:49.97 a 
zvítězil na 100m prsa v čase 1:51.82.

Ve Varnsdorfu  se umístila Barbora Silná 1.místo 50m znak a 100m volný způsob, 2.místo 50m volný 
způsob a 100m prsa. Petr Šolín byl dvakrát druhý na 50m prsa a 50m volný způsob, třetí na 100m prsa. 
Třetí místo vybojovala také Nina Červinková na obzvlášť těžké trati a to 100m motýlek. 

Všem gratulujeme a děkujeme, dodal Jan Mareš. 
PK Děčín

roslav Strnad a obsadil první místo 
v  kategorii. Druhá se umístila Ve-
ronika Picková a  čtvrtá Sára Zoun-
ková. „Těchto umístění si obzvlášť 
cením,“ řekl trenér Petr Rouček.  
Ale to nebylo vše... Druhá na 100 m 
v polohovém závodě doplavala Ve-
ronika Picková s časem 1:40.6, dále 
zvítězila na trati 50 m volným způ-
sobem 0:38.11 a druhá  Sára Zoun-
ková 0:38.77. 

Miroslav Strnad vybojoval první 
místo na 50 m prsa s časem 0:52.52, 
druhý na 50 m znak 0:49.97 a zvítě-
zil na 100m prsa v čase 1:51.82. 

Ve Varnsdorfu  se umístila Barbo-
ra Silná 1. místo 50 m znak a 100 m 
volný způsob, 2. místo 50 m volný 
způsob a 100 m prsa. Petr Šolín byl 
dvakrát druhý na 50 m prsa a 50 m 
volný způsob, třetí na 100 m prsa. 
Třetí místo vybojovala také Nina 
Červinková na obzvlášť těžké trati 
a to 100m motýlek.            (PK Děčín)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Florbalisté ZŠ Dr. M. Tyrše 
jsou krajskými šampióny
10. ledna se florbaloví reprezentanti z 6. - 8. tříd zúčastnili krajského 
kola. To se odehrálo v krásné hale v Teplicích, kde se sešlo 8 nejlep-
ších škol z celého Ústeckého kraje. 

Ty byly rozděleny do 
dvou skupin. Do semi-

finále postupovaly 
vždy první dva týmy 

z  každé skupiny. Klu-
kům se podařilo i  s  jed-
nou prohrou od Ústí vy-

hrát skupinu. Do semifinále nám 
připadl Litvínov, skupina šikovných 
kluků hrající hokej. Semifinále jsme 
zvládli 4:1 a ve finále nás čekal sta-
rý známý ze skupiny – Ústí. Děčín 
se však z  prvního zápasu ponaučil 

a zápas o zlato vyhrál s přehledem 
5:0. Zopakoval tak minulý rok a po-
druhé za sebou postupuje do kvali-
fikace o postup na MČR. Ta se ode-
hraje 28. 2. v Teplicích a naše škola 
poměří síly s nejlepší školou z Prahy 
a z Karlovarského kraje. 

Děkujeme za výbornou repre-
zentaci školy a držíme palce v kva-
lifikaci.

Sestava: Lacina, Sochor, Bou-
ša, Petříček, Kvíz, Hruška, Macák, 
Bräuer, Schwarz.       (ZŠ Dr. M. Tyrše)

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6597  Byt 3+1 Děčín-Bynov
Slunný, prostorný byt 3+1 (79 m2) s lodžií, 
Na Pěšině, Bynov, Děčín: 950 000 Kč

6500  Chalupa Fojtovice
Zrekonstruovaný dům, nové rozvody, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

Pronájmeme Váš byt.
Prověření bonity zajemců,  
sepis najemní smlouvy,  
předání bytu.  
Nechte to na nás.

6582  Chalupa Stará Oleška
Vesnický dům na kopečku s hezkým výhle-
dem, Stará Oleška: 1 350 000 Kč

6573 Rodinný dům Mezná
Dům/bývalý penzion se zahradou 1941 m2 
v národním parku, Mezná: 4 240 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

6586 Byt 3+kk  Děčín II
Zajímavý byt 3+kk (62 m2) s balkonem, 
Škroupova ul., N. Město, Děčín: 1 200 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

6601  Byt 3+1 Jílové u Děčína
Světlý byt 3+1 (65 m2) v prvním patře, nová 
okna, Jílové u Děčína: 750 000 Kč

Dva tituly Mistrů ČR
pro děčínské motoristy
V první polovině ledna letošního roku převzali mladí závodníci Klu-
bu vodních motoristů Děčín od Českého svazu vodního motorismu 
ocenění a tituly Mistrů České republiky za úspěšnou sezónu 2017.

Na galavečeru Českého svazu vodní-
ho motorismu, který se konal v Pra-
ze na jedné z  největších salónních 
lodí, byla jména mladých závod-
níků KVM Děčín spojována s  těmi 
nejvzácnějšími oceněními v  oblasti 
vodního motorismu v České repub-
lice.  Vojtěch Duda získal ocenění Mi-
stra České republiky v  kategorii do 
12 let. Ve stejné kategorii se Miroslav 
Bačkovský umístil na druhém místě. 
V  kategorii do 14 obhájila titul Mis-
tra České republiky Barbora Dudová 
a  v  těsném závěsu za ní zůstal Jan 
Brož, také z  KVM Děčín. V  kategorii 
do 16 let skončil Radim Mišura na 
čtvrtém místě. V  nejvyšší kategorii, 
do 18 let, patřil stříbrný pohár z Mis-
trovství  České republiky Jiřímu Bro-
žovi. Jirka tím zakončil svou velmi 
úspěšnou kariéru a dál bude město 
Děčín a Klub vodních motoristů Dě-
čín podporovat jako zkušený trenér.

Klub vodních motoristů Děčín má 
zájem o  další rozvoj v  oblasti mlá-
dežnického sportu. Rád by své řady 
nejmenších závodníků rozšířil o děti 
ve věku 6 – 10 let, kdy mají nejlepší 
předpoklady projít si průpravou mo-
toristického vodního sportu od po-
čátku a položit tak základy pro další 
úspěšnou kariéru v  tomto sportu. 
Bližší informace je možné si vyžádat 
prostřednictvím e-mailu pavelduda.
dc@seznam.cz. Klub vodních moto-
ristů Děčín, z.s. by rád touto cestou 
poděkoval za podporu statutární-
mu městu Děčín, Ústeckému kraji, 
Kabelovně Děčín – Podmokly, s.r.o. 
a Nadaci ČEZ. V roce 2018 bude KVM 
Děčín pořadatelem  1. kola MČR ve 
slalomu, které se bude konat 26. 5. 
2018 v Děčíně a místo a čas zahájení 
bude předem upřesněn. Tímto zve 
KVM Děčín všechny příznivce sportu 
na zajímavou sportovní akci.   (KVM) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Úspěšná zimní mezihra 
a první mistrovské medaile
Rychlostní kanoisté TJ Kajak se nacházejí právě v polovině zimní 
přípravy a tak si svoji výkonnost testují i jinými aktivitami než jíz-
dou na vodě. 

Juniorští reprezentanti se sjeli 
do Sport. Centra Nymburk k  tra-
dičnímu testovacímu srazu širších 
reprezentačních družstev. Z  Dě-
čína bylo do testů pozváno sedm 
adeptů reprezentačního dresu 
pro příští sezonu a  až na Ivu Bo-
háčovou, kterou na poslední chvíli 
vyřadila z  účasti nemoc, se všich-
ni předvedli ve výborném světle 
a dosáhli na některou z cen, jimiž 
jsou oceňováni nejlepší jak v  cel-
kovém pořadí tak v  jednotlivých 
disciplinách. Stejně jako v  minu-
lých letech absolvovali všichni 
reprezentanti testovou baterii 
složenou z plavání, běhu na dráze 
a posilovacích cvičení zaměřených 
jak na maximální sílu, tak i na vytr-
valostní sílu v průběhu dvouminu-
tových sekvencí.

Kateřina Zárubová a  Adéla Há-
zová opět tak jako v loňském roce 
ovládly pořadí mezi děvčaty a  v   
dlouhodobých tabulkách figuru-
jí již na 4. a  6. místě historického 

pořadí. Obě získaly i  další oceně-
ní za plavecké a  atletické výkony. 
Cenu za výkony v  posilovně si 
veze z Nymburka Kristýna Havlová 
a  také Jakub Kučera z  chlapecké-
ho pořadí. Nová děčínská posila 
Vláďa Cerman se blýskl skvělým 
výkonem na plavání, kde obsadil 
celkové 3. místo a  také Josef Vlk 
si parádním zlepšením osobního 
rekordu v běhu na 1 500m zajistil 
místo na podiu pro nejlepší.

Sportovci mají před sebou po-
slední měsíc vyplněný přípravou 
jak na běžkách v  Krkonoších a  Ji-
zerských horách tak v  domácích 
podmínkách v  Děčíně a  hned na 
začátku března již odjíždějí na prv-
ní dva desetidenní bloky soustře-
dění na vodě v Itálii a Chorvatsku. 

Kvalitní zimní přípravu a  vyni-
kající lyžařskou formu zúročil také 
parádním způsobem Daniel-Oskar 
Hozák, který na vrcholné úrovni 
kombinuje závody na kajaku a na 
běžkách.                           (TJ Kajak)

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PRONÁJEM BYTŮ
Cena od 3.000 Kč/měs.

+ služby
informace na 

tel.: 603 482 837

V minulých týdnech se toho v DDM Březiny odehrálo opravdu hodně. 
Přijely děti z MŠ Pohraniční na kramické tvoření, uskutečnil se karne-
val, dále bylo připraveno sférické kino. 

 Veřejnosti přišlo opravdu dost, 
a tak se musela udělat i druhé pro-
mítání. Sférické kino poskytuje 
nevšední zážitek nejen pro děti. Je 
to kopule, která poskytuje sféric-
ký pohled 360°. V té se promítá na 
její strop film, který je připraven 
edukačním stylem - vtáhne děti 
přímo do děje a  velmi efektivně 
jim zprostředkuje vzdlávací obsah. 
Pro veřejnost se promítala pohád-
ka lidské tělo, dále se promítal svět 
broučků 1. 

Navštívily nás i děti ze dvou ma-
teřinek a poprvé si u nás vyzkouše-
ly práci s hlínou. 

Sférické kino a další aktivity 
v DDM Březiny

20. ledna se uskutečnil Karneval,  
který byl zahájen pohádkou Diva-
dla Krabice Teplice „Strašák Fešák“, 
proběhlo spoustu her a tancování. 
Všem dětem v maskách, co vydrže-
ly až do konce, jsme rozdali medaili 
a odměny.       (DDM Březiny)

ZAHÁJENÍ 
TURISTICKÉ 
SEZÓNY

H L A V N Í 
P R O G R A M :

|  Otevření 
zámeckých 
zahrad

|  Jarní odemykání 
Labské stezky

|  Běžecký závod
|  Soutěže pro děti
|  Bezva hudba

a další...

SMETANOVO 
NÁBŘEŽÍ

Celým programem 
provází a moderuje 
Tomáš Kettner

24.3.
12.00 - 17.00
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Zoo rozveselila Děčín
masopustním průvodem
Veselá muzika, tanečky, připomínka masopustních tradic, dobroty 
a swoutěže. Tak vypadal masopust, který na první únorovou sobotu 
připravila děčínská zoologická zahrada. 

Program v  zoo zahájila soutěž 
O  nejchutnější masopustní kobli-
hu. Porota složená z  kuchařů – in-
struktorů Střední školy řemesel 
a  služeb Děčín a  masopustního 
medvěda se při hodnocení tohoto 
typicky masopustního pokrmu za-
měřovala především na chuť, náplň 
a  také celkový vzhled. Do soutěže 
se v  letošním roce přihlásili jen 3 

soutěžící. „Nejchutnější koblihy 
letos usmažila Karolína Štěrbová 
z  Děčína, těsně za ní skončila Kája 
Městková z Dolních Habartic a třetí 
místo si zasloužila Pavla Mlejnková 
z  Valkeřic,“ prozradila mluvčí zoo 
Alena Houšková. Po koblihovém 
klání se soutěžilo i  v  dalších ma-
sopustních disciplínách – napří-
klad O nejhezčí masku nebo O nej-
rychlejšího koblihového jedlíka. 
Po zhruba hodinovém programu 
v  zoo následovala nejoblíbenější 
část akce – průvod masek městem. 

Ten vyrazil ze zoo krátce po pat-
nácté hodině. O  veselou náladu 
nejen v zoo, ale především během 
masopustního průvodu městem 
se postarala živá muzika v  podání 
Folklorního souboru Jirkovák, Di-
vadelní společnosti Panoptikum 
Maxe Fische, herci z  ústeckého di-
vadelního souboru Mladá scéna 
nebo harmonikář s vozembouchá-
řem. 

Účastníky čekalo po cestě něko-
lik zajímavých zastavení, na kterých 
bylo o  zábavu postaráno. „První 
zastávkou byl Dům dětí a mládeže 
na Teplické ulici, kde jsme si zazpí-
vali s flašinetem a požádali zástup-
ce radnice o  povolení vstupu do 
města. Ten letos povolila osobně 
primátorka města Marie Blažková. 
Za dalším pobavením jsme se za-
stavili u Hostelu a také na Masary-
kově náměstí. Cílem masopustního 
průvodu byla Křížová ulice. Nikde 
nechyběly dobroty, dobrá nálada 
a  masopustní taškařice,“ popsala 
mluvčí.

Akci stejně jako v  loňském roce 
podpořilo statutární město Dě-
čín, ale i  spousta dalších sponzorů 
a  partnerů. Program v  zoo si užilo 
více než sedm stovek návštěvníků.            
      (zoo)
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

Labské nábřeží 318/17
Pod Pastýřskou stěnou Děčín

Kavárna Free Caffe v Centru Pivovar 

přijme servírku 
nebo číšníka.

Požadujeme spolehlivost 
a pracovitost. Praxe v oboru 

výhodou, pracujeme krátký a dlouhý 
týden. Nabízíme dobré platové 

podmínky a zaměstnanecké výhody.
tel. 605 987 363

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@dcsportovni.cz

nebo se můžete přihlásit
přímo v recepci Aquaparku Děčín.

LABEFEST: 
Děčín nasazuje laťku vysoko
V nejkrásnějším z festivalových areálů na břehu Labe na Smetanově 
nábřeží v Děčíně, přímo pod děčínským zámkem, se 11. - 12. května  
koná tradiční velký děčínský hudební svátek pro celou rodinu – FES-
TIVAL LABEFEST. 

Po loňské proměně festivalu, kdy 
se z LABEFESTU stal úspěšný dvou-
denní festival, se pořadatelé roz-
hodli formu dvou hudebních dnů 
zachovat. I  letos se tedy návštěv-
níci mohou těšit na spoustu dobré 
muziky. Navíc pořadatelé pro letoš-
ní rok skutečně pozvali to nejlepší 
z tuzemské domácí scény. Na pódiu 
se tak během dvou dnů vystřídá to 
nejlepší z české muziky.  

V pátek 11. května odstartuje vel-
kolepý mejdan Tomáš Klus a MIG 21. 
V  sobotu 12. května pak program 
pokračuje v  podobě kapel UDG, 
Wohnout, Visací Zámek a také sku-
piny snů Supergroup, kterou tvoří 
all stars team rockových muzikantů 
ve složení Kamil Střihavka, Michal 
Pavlíček, Roman Dragoun, Jan Hru-
bý, Vladimír Guma Kulhánek a Klau-
dius Kryšpín. 

„Naší snahou je přivézt na 
LABEFEST do Děčína interprety 
zvučných jmen, kteří na festivalu 
zatím nevystupovali. Myslím si, že 

se nám z  našeho hudebního trhu 
podařilo postavit zajímavý line-up. 
Zachováváme nový formát, kdy 
jsme festival rozšířili na dva dny 
a stanovené vstupné je na oba dny 
spíše symbolické,“ zhodnotil pří-
pravné práce Igor Bayer. 

V  letošním ročníku dostanou 
šanci doplnit program obou dnů 
i mladé talentované kapely, jež mají 
možnost vybrat sami návštěvníci. 
LABEFEST tak hledá svůj TALENT! 
Kapely, které si chtějí zahrát po 
boku předních českých interpre-
tů, nechť zašlou své nahrávky do 
30. března na e-mail: talent@
labefest.cz. 

Vstupenky v  limitované edici 
za nejnižší možnou cenu 180,- Kč 
(bez manipulačních poplatků) lze 
zakoupit v  předprodejních sítích 
vstupenkadecin.cz a  Ticketstream.
cz již nyní.

 Více informací najdete na: www.
labefest.cz, www.slavnostidecin.cz 
nebo jam-pr@email.cz.         (ds)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Stejně jako v minulých ročnících bude ples hostit největší prostor dě-
čínského zámku tzv. Knihovní sál. Ostatně právě pro takové účely byl 
na konci 18. století vybudován.

Ve 20. letech 
19. století byl ov-
šem přeměněn na 
proslulou knihov-

nu, jednu z největších v českém krá-
lovství, a  odtud také pochází jeho 
dnešní název. Současná podoba 
sálu se však blíží spíše původní po-
době místnosti z  konce 18. století. 
Dnešní Knihovní sál sice nedispo-
nuje velkou kapacitou, ale o to zají-
mavější atmosférou. První zámecký 
ples se zde odehrál bezprostředně 
po dokončení rekonstrukce jižního 
křídla v dubnu 2012.  

V  letošním roce nás tedy čeká již 
sedmý ročník. Děčínské publikum 
tentokrát vyzve k tanci slavný a léty 
prověřený Orchestr Václava Hybše. 
Vzhledem k tomu, že letos oslavíme 
100 let od vzniku Československa, 
bude celý ples stylizován do období 
první republiky. Předtančení, oblí-
bená výuka tance a  dokonce nově 

Zámecký ples se blíží

i  módní přehlídka budou ve zna-
mení 20. a  30. let minulého století. 
„K atmosféře plesu jistě přispěje, po-
kud se i návštěvníci obléknou podle 
módy první republiky. V  žádném 
případě to však není povinnost,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupičková 
a dodává: „Velké poděkování patří 
především našim partnerům, bez je-
jichž pomoci by se nám tak náročný 
podnik nepodařilo nikdy uskuteč-
nit.“ Sedmý ročník zámeckého plesu 
se koná 24. února 2018. Několik po-
sledních lístků je možné ještě získat 
přes síť Vstupenka Děčín.

Pokud se chcete na blížící se ples 
naladit či si jen osvěžit taneční kro-
ky, můžete využít příležitosti o  tý-
den dříve, tedy v  sobotu 17. února, 
a navštívit taneční seminář v Roho-
vém sále. Pod vedením Tomáše Hro-
na si osvěžíte či se nově naučíte na-
příklad charleston, quickstep, waltz 
či cha-chu.                       (zámek)

7. zámecký ples
ve stylu 
první republiky

24. února 2018
od 20:00 hodin 
V Knihovním sále hraje 
Orchestr Václava Hybše, 
v Rohovém sále děčínská 
kapela DIXI DC.
Během plesu se můžete těšit 
na předtančení i dobovou 
módní přehlídku.

Vstup možný už od 19:00 hodin.

Stylové oblečení vítáno!

Vstupné: 600 Kč.
Hlavní partner plesu:

Partneři plesu:

A4_ples_18.indd   1 31.01.18   13:35

Loňský kalendářní rok byl pro děčínský aquapark pestrý, zajímavý 
a událo se v něm několik důležitých investičních akcí, které jsou pří-
nosem pro všechny návštěvníky. 

Některé zákazníci mohou vidět 
na vlastní oči, jiné jsou jejich zra-
ku skryty, avšak věříme, že díky 
zvýšenému komfortu je též ocení 
a o konkrétnostech Vás budeme in-
formovat. Nejzásadnější investiční 
akcí byla výměna tobogánů, která 
měla velký dopad na návštěvnost 
aquaparku. Oprava probíhala od 
24. července do 4. října, kdy byl 
omezen provoz v  kryté plavecké 
hale a  mimo provoz byl i  vnitřní 

Aquapark opět s nejvyšší 
návštěvností

pneutobogán. Oba nové tobogány 
od svého spuštění dělají návštěvní-
kům velkou radost. I přes provozní 
omezení navštívilo aquapark v loň-
ském roce 241 180 zákazníků. We-
llness centrum se těšilo přízni 30 
774 návštěvníků, krytá hala pojala 
157 852 zákazníků a pobyt ve ven-
kovním areálu si užilo 52 554 osob. 
Pevně věříme, že nám zachováte 
přízeň, na vaši návštěvu se srdečně 
těšíme.          (ds)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Přehled kulturních a společenských akcí  10. 2. - 23. 2.

SO 10. 2.  21.00, NE 11. 2.  17.30,  ÚT  
13. 2.  19.00, ST  14. 2.  19.00,  ÚT
20. 2.  19.00  
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY

SO  10. 2.  15.30   3D, NE  11. 2. 15.30  
2D, NE  18. 2.   15.30   2D,
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEM-
STVÍ OHNĚ A LEDU 

SO 10. 2.   17.45
NÁPOJ LÁSKY / MET

NE  11. 2.   20.00 
POTVORA

PO  12. 2.  19.00
TAK PRAVIL BŮH

ČT  15. 2.   10.00, PÁ  23. 2.   17.00
PRAČLOVĚK

ČT  15. 2.  17.30   2D (TIT),  PÁ  16. 2.   
20.00  2D (TIT), SO  17. 2.   17.30  2D 
(DAB), NE  18. 2.  17.30  3D (DAB)
BLACK PANTHER

ČT  15. 2.   20.00
POLIBEK OD BEATRICE

PÁ  16. 2.   17.00, SO  17. 2.   20.00, 
NE  18. 2.   20.00  
TVÁŘ VODY

SO  17. 2.   15.30
ČARODĚJNÉ POHÁDKY

PO  19. 2.   17.45
ROMEO A JULIE / BALET

ÚT  20. 2.   10.00 
ŠPINDL

ST   21. 2.   19.00 
HMYZ

ČT  22. 2.   17.30
AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA

ČT  22. 2.   20.00, PÁ  23. 2.   19.00 
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ

Ne  18. 2.   15.00 
PRINCEZNY JSOU NA DRAKA
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

PO  19. 2.   19.00   D2
ŽENY NA POKRAJI NERVOVÉHO 
ZHROUCENÍ 

Výstava 3. p. únor: 
BALTSKÉ POBŘEŽÍ - černobílé fo-
tografie pražské fotografky Marie 
Mervínské.

Výstava chodba 2. patro únor: 
Žáci výtvarného oboru ZUŠ vysta-
vují výtvarné práce na téma PTÁCI.

Dětské odd.:
NE  11. 2.   15.00
TRPASLIČÍ POHÁDKA - hraje 
Damúza Praha. Loutková pohádka 
pro děti od 4 let a jejich rodiče. Vstup 
50,-/dítě, doprovod zdarma.

Jarní prázdniny v dětském oddělení:
PO  12. 2. 9.00 – 11.00 
ČTEME Z NOVINEK

ÚT  13. 2. 9.00 – 11.00
MALUJEME JARO

ST  14. 2. 12.00 – 14.00
SKLÁDÁME PUZZLE

ČT  15. 2. 9.00 – 11.00 
SOUTĚŽÍME V PEXESU

PÁ  16. 2. 9.00 – 11.00 
POHÁDKA NA PŘÁNÍ (VIDEOPRO-
JEKCE)

Přednáškový sál:
PO 19. 2.  18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: Nejslavnější árie a sbory ze 
světových oper. 

PÁ  16. 2.   22.00
DAVID STYPKA A BANDJEEZ
Kometa české hudební scény David 
Stypka poprvé navštíví klub Le Ga-
rage Noir. Se svou skvělou kapelou 
nechá rozeznít své působivé písně, 
které kromě vysokých hudebních 
standardů mají také velký textový 
přesah. A právě za to je David Stypka 
velmi ceněn. Moc se těšíme.

ČT  22. 2.   20.00
PŘÍBĚHY PŘES BARIÉRY
Osobní příběhy čtyř vypravěčů. 
Životní osudy těch, kteří mají kvůli 
tělesnému handicapu cestu značně 
ztíženou. Ne hrdinové. Ne slaboši. 
Ne chudinky. Ne superstar. Bojov-
níci.

PÁ  23. 2.   21.00 
ZPÍVÁNÍ V GARÁŽI 3
Bude tam na Vás již po třetí čekat 
živý profesionální klavírní dopro-
vod, skladby upravené do zpíva-
telné tóniny pro sbor a  texty písní. 
Playlist pak zveřejníme na FB. 

SO  17. 2.    10.00, 12.30      Rohový sál 
TANEČNÍ SEMINÁŘ
I  v  letošním roce pokračujeme 
v  úspěšných tanečních seminářích 
Tomáše Hrona s partnerkou, tento-
krát se  zaměříme na tance první re-
publiky. 10.00-11.30 cha-cha, rumba 
+ charleston; 12.30-14.00 charleston 
+ waltz, quikstep. Vstupné: 250 Kč/
osoba, 450 Kč/osoba na obě části. 

SO 24. 2.  20.00  Jižní a západní křídlo
ZÁMECKÝ PLES
7. zámecký ples ve stylu první re-
publiky. 

SO 10. 2.  10.00 – 15.00
MINIMAX 2018 - výstava modelářů 
V DDM Teplická vedle Synagogy.

Vstupné: 280, 260, 240, 150,- Kč

ST  21. 2.     18.00
MARCELA MAGDÍKOVÁ: OBRAZY 
- vernisáž ve foyer divadla. 
Vstup volný

ST  21. 2.   19.00     K
GUARNERI TRIO PRAGUE
Vstupné: 160 Kč

PÁ 23. 2.   10.00
DOPOLEDNÍ JÓGA S IVOU PRÁŠ-
KOVOU

Výtvarná učebna:
SO  10. 2.   10.00
LINORYT K VALENTÝNU - výtvar-
ná dílna. Rezervace na beranova@
dcknihovna.cz nebo 777980966. 
Cena 30,-/os.
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

V POHÁDCE
ŽIVOT JAKO

15. 1. - 28. 2. 2018

Honza málem králem,  Pyšná princezna,  Červená Karkulka, 
Šípková Růženka,  Princezna na hrášku,  Malá mořská víla, 
Popelka,  ... a další

VÝSTAVA POHÁDKOVÝCH KOSTÝMŮ 
VÝTVARNICE EVY STOLAŘOVÉ

www.centrumpivovar.cz
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Vás zveme se Střední školou
řemesel a služeb Děčín na 3. ročník

Gastro Kategorie kuchař 

Kategorie cukrář 

Kategorie číšník 

Odborné 
soutěže: 

Labe 2018 

22. února

Partneři akce:

zahájení v 9:00 hod.
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